
 

1 

 

PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  18 sierpnia 2017 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w godzinach od 9
00

 – 11
30

. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli: 

 Pan Jacek Jędraszczyk - Burmistrz 

 Pan Michał Surma  - Sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława  Rogacka  - Skarbnik Gminy 

 Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik Urzędu MiG Żerków 

 Pani Czesława Grodzka - Kierownik MGOPS w Żerkowie 

 Pani Lidia Purolnik  - Dyrektor Sz.P. w Chrzanie 

 Pani Maria Pawlaczyk - Dyrektor Publicznego Przedszkola w Żerkowie 

 Media    - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej” 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018 

z udziałem dyrektorów szkół gminy Żerków. 

3. Omówienie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa  

w sprawie: 

1) zmiany nazw ulic położonych na terenie miasta Żerków, 

2) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych, 

3) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXII/146/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 

28 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, 

4) likwidacji jednostki budżetowej Gminy Żerków - Gimnazjum Nr 1 im. Zbigniewa 

Herberta w Żerkowie 

5) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych 

w ośmioletnie szkoły podstawowe Gminy Żerków. 

6) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  Gminy Żerków na lata 2017 – 

2020, 

7) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok,  

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 

2022. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 
Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, 

powitała zebranych po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali 



 

2 

 

porządek posiedzenia. Następnie złożyła Burmistrzowi życzenia z okazji minionych Imienin 

oraz życzyła radnemu W. Rasiowi wszystkiego najlepszego na Nowej Drodze Życia. 

Z uwagi na nawałnicę, która przeszła nad Gminą w posiedzeniu brała udział pani Czesława 

Grodzka Kierownika MGOPS w Żerkowie. 

Burmistrz powiedział, że w nocy z 11/12 sierpnia nad Gminą przeszła nawałnica, która 

spowodowała bardzo dużo zniszczeń. 

Burmistrz poinformował, że informacje z Regionalnego Systemu Ostrzegania o możliwym 

zagrożeniu były przesyłane prawie cały tydzień, jednak niektórzy to zbagatelizowali, 

podkreślił, że niestety nikt nie był w stanie powstrzymać nawałnicy. Powiedział, że o godzinie 

19.30 został wyłączony prąd i rozpoczęły si silne wiatry, ulewa, nawałnica, drzewa były 

wyrywane z korzeniami. Żerków został odcięty od pozostałej części Gminy, ponieważ nie 

było możliwości ani wyjazdu, ani wjazdu. Dodał, że oprócz topoli, która się przewróciła na 

moście na Lutyni także droga Żerków-Żerniki była nieprzejezdna. Z informacji pozyskanych 

do tej pory zgodnie z wnioskami, które już wpłynęły wynika, że podczas nawałnicy zostało 

uszkodzonych 96 budynków gospodarczych oraz 52 budynki mieszkalne. 

Burmistrz – nie było sztabu kryzysowego, tylko sztab kryzysowy był u mnie i z grupą 

pracowników naszej komunalki postawiliśmy wszystko na nogi.  

Burmistrz poinformował, że bez sprzętu i pracowników nic nie dałoby się zrobić. Dodał, że 

dzięki jego ciągłym interwencjom telefonicznym do energetyki przywrócenie zasilania było 

szybsze. Pierwszego dnia do godziny 1.30 w nocy zostały udrożnione wszystkie przejazdy. 

Pomoc również dotarła z Racendowa. Dodał, że było bardzo ciemno, doszło nawet do 

sytuacji, gdzie był problem z dojściem do agregatu, ponieważ akumulator się wyczerpał 

i lampka przy nim zgasła. Nadmienił, że trzeba będzie pomyśleć, aby wyposażyć agregaty 

w najaśnice takie jak posiadają strażacy. Wszystkie działania były przeprowadzane w bardzo 

wyjątkowych warunkach. Następnie podziękował sołtysom, którzy reprezentowali wsie 

w trakcie i po nawałnicy. Najbardziej ucierpiały miejscowości: Chrzan, Bieździadów, 

Gęczew, Lgów, Brzóstków napływają informacje, że również w Raszewach i Żernikach oraz 

w Żółkowie doszło do strat. Zgłoszenie nie są przez Urząd bagatelizowane i wszystkie 

zostaną rozpatrzone. Wszyscy mieszkańcy mają już jakieś doświadczenia z klęskami 

żywiołowymi, ponieważ jest to kolejna klęska po powodzi. Rolnicy ponieśli straty nie tylko 

w budynkach gospodarczych, mieszkalnych czy inwentarskich, ale również uszkodzeniom 

uległy zboże i maszyny. Wszystko musi zostać obliczone i oszacowane, ponieważ nikt 

dokładnie nie wie jaka będzie pomoc ze strony państwa. Obecnie pomoc ze strony Państwa 

dotyczy tylko uszkodzonych budynków mieszkalnych oraz lokali mieszkalnych. Pierwsze 

środki dla poszkodowanych zostały już wypłacone. Podkreślił, ze nie do końca jest tak jak 

podają media, że wystarczy iść zgłosić stratę i środki zostaną wypłacone, ponieważ najpierw 

musi zostać przeprowadzony wywiad. Nadmienił, że podczas telekonferencji w poprzednim 

dniu Wojewoda zadał pytanie czy jest prawdą, że w Żerkowie z dnia na dzień podrożały 

materiały budowlane? Stwierdził, że nawet nie umiał odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ 

nie orientuje się w tej kwestii, jednak trzeba sobie zdawać sprawę, że do takich sytuacji 

będzie dochodziło, ponieważ firmy sprzedające materiały budowlane będą próbowały 

wykorzystać sytuację, żeby jak najwięcej zarobić. 

Następnie poprosił o przedstawienie informacji panią Czesławę Grodzką kierownika MGOPS 

w Żerkowie. 

Pani Czesława Grodzka poinformowała, że na obecną chwilę do budżetu wpłynęło 42.000,00 

zł. Po wstępnym oszacowaniu strat zapotrzebowanie na  zasiłki do 6 tys. zł kwalifikuje się 17 

gospodarstw domowych oraz na zasiłki do 20 tys. jest zapotrzebowanie dla 8 rodzin na łączną 

kwotę około 150 tys. zł.  Z bieżących informacji wynika, że musi zostać podpisana umowa 

pomiędzy Burmistrzem a Wojewodą, ponieważ będzie musiał być w tym również udział 

środków własnych Gminy, jeżeli chodzi o udzieloną pomoc. 



 

3 

 

Na obecną chwilę wiadomo, że na terenie Gminy Żerków nie ma strat związanych 

z odbudową budynków mieszkalnych, w związku z tym Gmina nie wnioskowała o zasiłku do 

100 tys. zł. Zasiłki do 6 tys. zł to pomoc na remont mieszkań, gdzie zniszczeniu uległy 

podstawowe sprzęty w mieszkaniu, zasiłki do 20 tys. zł dotyczą remontu mieszkania, jednak 

w szerszym zakresie, gdzie jest uszkodzony dach w znacznym stopniu, gdzie wystąpiły duże 

zalania. W związku z tym, że nie została ogłoszona klęska żywiołowa tylko zdarzenia mające 

znamiona klęski żywiołowej wszystkie działania są podejmowane zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej, podstawą jest wniosek osoby poszkodowanej. Na obecną chwilę wpłynęło 14 

wniosków. Po wpływie wniosku pracownik socjalny jest zobowiązany do przeprowadzenia 

wywiadu w terenie i zebraniu koniecznej dokumentacji, pomimo tego, że pomoc jest 

udzielana niezależnie od dochodu. W związku z tym, że nie została ogłoszona klęska 

żywiołowa to konieczne jest zebranie informacji na temat dochodów w gospodarstwie 

domowym. Wszyscy poszkodowani są informowani o konieczności wykazania się fakturami 

za poniesione wydatki, ubezpieczalnie również będą żądały oryginałów faktur.  

Burmistrz dopowiedział, że to jest taka sama sytuacja, jak Gmina otrzymuje dotację. 

Są sytuacje, gdzie osoby nie są ubezpieczone i pomoc z MGOPS będzie w szerszym zakresie. 

Burmistrz – mają być pewne procedury uproszczone, jednak to co mówiła pani Kierownik to 

jest najbardziej czysta i bezpieczna gra, bo to są pieniądze wszystkich, pieniądze podatników 

i w związku z tym trzeba się rozliczyć żeby nie było, że koś na czyjejś krzywdzie chce żerować 

i skorzystać z jakiejś premii. Na drobne wyposażenia ma być tak, że jeśli zostały zalane np. 

jakieś tapczany, to pracownik jedzie i widzi jaki był stan poprzedni, a jaki jest obecny. To 

może to odznaczyć i zrobić. Są tacy, którzy czasami handlują i nie wystawiają rachunków. 

Pani Czesława Grodzka powiedziała, że MGOPS musi postępować zgodnie z wytycznymi 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Burmistrz potwierdził, że trzeba właśnie takie informacje przekazywać mieszkańcom, żeby 

wiedzieli, że to nie jest widzi mi się Burmistrza, a nikogo innego. Czasami w mediach idą na 

skróty i nie wszystko mówią i ludzie myślą, że bez problemu wszystko dostaną. (…) Jakieś 

procedury obowiązują i to nie jest rozdawnictwo pieniędzy tylko to jest pomoc 

poszkodowanym. 

Pani Czesława Grodzka poinformowała, że na obecną chwilę, jest to tylko pomoc przekazana 

konkretnie na pomoc mieszkaniową czyli jeżeli doszło do strat tylko w budynkach 

gospodarczych to MGOPS nie udziela pomocy. 

Burmistrz powiedział, że obecnie udzielana pomoc nie wyklucza, że w najbliższym czasie 

może pojawić się pomoc w formie kredytów preferencyjnych z małym oprocentowaniem. 

Burmistrz poinformował, że obecnie z przyspieszonym tempie ruszył Program Gospodarki 

Azbestem. Wszystkie budynku, które w większości gospodarstw były to są częściowo 

rozebrane. Niektóry eternit trzeba zdjąć, ale w tym momencie nikt nie ma na to pieniędzy, 

ponieważ to robił Powiat. W Powiecie pieniądze do likwidacji azbestu powstawały w ten 

sposób, że część pieniędzy dawał Powiat, a część Wojewódzki Fundusz. Mieszkańcom, którym 

nawałnica uszkodziła dachy pokryte eternitem muszą zostać rozebrane, a eternit powinien 

zostać zeskładowany na palecie, zafoliowany i należy czekać na odbiór. Jednak będzie się 

trzeba z tego rozliczyć, ponieważ wszystkie dachy są zinwentaryzowane.  

Pani Czesława Grodzka poinformowała, że nadal napływają informacje o stratach o których 

do tej pory nie było wiadomo. Docierają sygnały, że cały czas sytuacja się pogarsza, ponieważ 

cały czas występują opady deszczu i wiatr. Na dachach zostały pozrywane plandeki 

i dochodzi do kolejnych zalań. Mieszkańcy nie do końca wiedzą, co robić, czy czekać na 

ubezpieczyciela czy rozpocząć osuszanie mieszkania. Dodatkowo dochodzą problemy ze 

znalezieniem osób i firm, które przeprowadzą remont, ponieważ nie zawsze wszystko uda się 

wykonać we własnym zakresie. 



 

4 

 

Burmistrz dopowiedział, że oprócz start, które wystąpiły u osób prywatnych, również 

ucierpiało mienie komunalne m.in. Szkoła w Chrzanie, sala sportowa w Chrzanie, budynek 

gospodarczy, żaluzje na oknach na Sali sportowej zostały uszkodzone.  Zgodnie 

z informacjami przekazywanymi przez media można się ubiegać o pomoc w likwidacji szkód 

na obiektach, jednak tylko w przypadku jeśli szkoda przekracza więcej niż 5% dochodu 

budżetowego. W związku z tym nie otrzymamy tego typu pomocy i Gmina będzie 

zobowiązana ze środków własnych naprawić szkody. 

Pani Czesława Grodzka poprosiła żeby informować osoby poszkodowane, aby bezpośrednio 

zgłaszały się do MGOPSu.  

Burmistrz również poprosił o to radnych. 

Pani Czesława Grodzka powiedziała, że wśród osób poszkodowanych jest wiele osób, które 

nigdy nie korzystały z pomocy MGOPS i nawet nie wiedzą, gdzie się w tej kwestii zwrócić. 

Apelowała, aby pokierować takie osoby, w jakim kierunku mogą iść i co mogą uzyskać. 

Burmistrz poprosił radnych, aby zgłaszali informacje o poszkodowanych gospodarstwach, 

które zamieszkują tylko starsi ludzie, ponieważ dzięki temu pracownicy socjalni szybciej do 

nich trafią i nie zostaną oni sami na łasce losu. 

Pani Czesława Grodzka powiedziała, że często rada czy pomoc sąsiadów ma bardzo duże 

znaczenie dla tych osób.  

Burmistrz powiedział, że dzięki podnośnikowi, który posiada gmina również wiele spraw 

poszło sprawniej. Podnośnik z Gminy Żerków posłużył również w Jaraczewie. Szanowni 

Państwo, nie chciałbym żeby się zdarzały takie sytuacje, bo straż jest do niesienia pomocy, do 

zabezpieczenia w powstawaniu większych strat, a żeby nie dochodziło do takich przypadków, 

że ktoś ma do położenia jedną płytę i drabiny leżą obok, ale lepiej zawołać straż żeby 

przyjechali.  

Radny Jarosław Kasprzak powiedział, że strażacy udzielają pomoc doraźną w budynkach 

mieszkalnych, budynkach gospodarczych. W dalszej kolejności usuwają skutki połamanych 

drzew. Jednak ludzie niekiedy traktują straż jak firmę dekarską. 

Burmistrz powiedział, że tego typu sytuacje rzeczywiście mają miejsce. Dodał, że nie 

chciałby żeby komuś stała się jakaś krzywda. Trzeba pamiętać żebyśmy chodzili po ziemi 

i racjonalnie myśleli. Podnośnik jest, ale jak jest duża plandeka, duża połać dachu i trzeba 

z niego skorzystać, bo tam nikt nie wejdzie. Ale jak jest już po fakcie, po huraganie, to 

w każdym gospodarstwie na pewno jest jakaś drabina, są również firmy. Trzeba pamiętać, że 

strażacy też muszą odpocząć i się przygotować. Dyspozytor nie zawsze po zgłoszeniu wie, co 

się stało, straż alarmowo jedzie i szukają szkody. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz powiedział, że trzeba dziękować Bogu, że nikt nie zginął. 

Burmistrz zgodził się z radnym Z. Paluszkiewiczem. 

Przewodnicząca – prośba do wszystkich radnych, żeby spojrzeć na swoją okolicę i zobaczyć 

komu należy się pomoc i zgłosić albo podpowiedzieć. Pomóc właśnie, bo czasami jak tu Pani 

mówiła są ludzie, którzy nie potrafią sobie poradzić, gdzie się zgłosić, co z tym zrobić. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem, co z budynkami gospodarczymi, które 

zniknęły z powierzchni ziemi? 

Burmistrz powiedział, że musi być do tego protokół, jednak tego typu zdarzeniami zajmują 

się panowie od spraw rolniczych. Wszystko musi zostać dokładnie udokumentowane. Trudno 

powiedzieć, co będzie dalej. Trzeba czekać i minimalizować straty.  

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że wiele osób pyta o tego rodzaju kwestie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała Pani Czesławie Grodzkiej. 

Pani Czesława Grodzka na zakończenie poinformowała, że jest otwarta na współpracę. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia. 

 



 

5 

 

Ad. 2 Informacja z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2017/2018 z udziałem dyrektorów szkół gminy Żerków 

Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu bierze udział pani Lidia Purolnik – 

dyrektor SP. w Chrzanie oraz pani Maria Pawlaczyk – dyrektor Publicznego Przedszkola 

w Żerkowie, dodała, że dyrektorzy pozostałych placówek oświatowych obecnie przebywają 

na szkoleniu. 

Przewodnicząca poprosiła panią Lidię Purolnik dyrektora SP. w Chrzanie o przedstawienie 

informacji dotyczącej przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że w SP w Chrzanie w roku szkolnym 2017/2018 będzie 

115 dzieci. Dodała, że w szkole w nowym roku szkolnym będzie 4 uczniów z orzeczeniami. 

Uczniom z orzeczeniami zapewnia się zajęcia specjalistyczne. Następnie przedstawiła 

informację dotyczącą kadry nauczycielskiej. (Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). Odnoście dowozów powiedziała, że z Chrzana do Stęgoszy będzie dowożonych 

35 dzieci, natomiast ze Stęgoszy do Chrzana 18 dzieci. W kwestii remontów poinformowała, 

że w Stęgoszy zostały wyremontowane dwie klasy, zrobiona została jadalnia, wymieniono 

jedne drzwi oraz pomalowano pokój nauczycielski, natomiast w Chrzanie pomalowano dwie 

klasy, zostanie założona wykładzina w jednej klasie oraz pomalowany korytarz w jednej 

klasie, ponadto zostaną przeprowadzone prace związane z dekoracją szkoły. Większość prac 

została wykonana we własnym zakresie przy pomocy nauczyciela i osoby, która chciała 

pomóc szkole. 

Przewodnicząca – czyli palcówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego? 

Pani Lidia Purolnik – powiedziała, że szkoła jest już przygotowana jednak jest jeszcze bardzo 

dużo sprzątania po przeprowadzonych remontach. Dodała, że jeszcze muszą zostać 

naprawione dachówki na budynku oraz rolety, które wcześniej zostały zakupione za kwotę 

ponad 5 tys. zł. 

Burmistrz powiedział, że obiekty są ubezpieczone jednak należy czekać na przyjazd 
likwidatora. 

Przewodnicząca zapytała ile jest dzieci w klasie VII? 

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że w klasie VII jest 6 dzieci, natomiast 7 uczniów 

przeszła do SP. w Żerkowie. Następnie poinformowała, że zostaną zakupione termosy do 

obiadów. Trudno powiedzieć czy z osób chętnych ktoś się wycofa czy nie. 

Przewodnicząca – czy szkoła będzie korzystała z naczyń jednorazowych? 

Pani Lidia Purolnik – tak. 

Radny Wojciech Raś – jak będzie odbywało wyżywienie dzieci? Czy będzie przygotowana 

sala w Chrzanie? 

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że w Chrzanie dzieci będą jadły obiad w klasach, 

w Stęgoszy na saligimnastycznej, a przedszkole w swoich oddziałach. Dodała, że została 

zrobiona szatnia i przeniesiona sala komputerowa. 

Radny Wojciech Raś – w którym miejscu znajduje się w tej chwili sala komputerowa? 

Pani Lidia Purolnik – w Stęgoszy na samym dole, natomiast w Chrzanie została w tym 

samym miejscu. 

Burmistrz dopowiedział, że z obiadami to zawsze jest jedna wielka niewiadoma, ponieważ 

dzieci, które są krótko w szkole to po jakimś czasie rezygnują z obiadów. Rodzice muszą 

sami zobaczyć jak to będzie i zdecydować. Podkreślił, ze nie ma żadnych ograniczeń żeby nie 

dowozić obiadów, tylko wszystko musi mieć jakiś sens. Powiedział, że rodzice muszą mieć 

świadomość, ze za obiady trzeba będzie zapłacić. 

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że obecnie na obiady zdeklarowało się 50 rodziców, jednak 

z pewnością na początku roku to się zmieni. 

Przewodnicząca stwierdziła, że wszystko w trakcie roku się wyjaśni. 

Radna Maria Sołtysiak – kto będzie wydawał obiady? 



 

6 

 

Pani Lidia Purolnik – obiady będzie wydawała sprzątaczka. 

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się z zapytaniem, kto będzie płacił za dowóz dzieci do 

szkoły do Żerkowa? 

Pani Lidia Purolnik wyjaśniła, że to pytanie powinno zostać skierowane do rodziców tych 

dzieci. Na chwilę obecną jest jeszcze autobus dowożący dzieci do klas gimnazjalnych 

Radny Wojciech Raś – ile dzieci zostało w klasie VII? 

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że w klasie VII zostało sześcioro uczniów? 

Radny Wojciech Raś zaproponował, aby zwizytować szkołę przed rozpoczęciem roku 

szkolnego. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem jak będą wyglądały dowozy do klas 

gimnazjalnych skoro z Gimnazjum odszedł jeden rocznik? Czy nadal Chrzan będzie jeździł 

oddzielnie, a Stęgosz oddzielnie? Czy linia zostanie w jakiś sposób połączona? 

Przewodnicząca poinformowała, że najprawdopodobniej ten temat jeszcze nie został 

poruszony. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy doradztwo zawodowe jest 

przedmiotem dla dzieci? 

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że jest to przedmiot dla dzieci w klasie VII w liczbie 10 

godzin. 

Przewodnicząca – zwróciła się z zapytaniem czy nic nie trzeba dobudowywać? 

Pani Lidia Purolnik – remont strychu rozwiązałby bardzo dużo problemów. 

Przewodnicząca powiedziała, że są takowe plany jednak nie wszystko można od razu zrobić. 

Burmistrz powiedział, że zostały wykonane pomiary i jest tworzona koncepcja 

zagospodarowania strychu. 

Radna Maria Sołtysiak – co z łącznikiem?, ponieważ bardzo dużo się o tym mówiło. 

Burmistrz powiedział, że wykonanie łącznika nie jest natychmiast potrzebne. Może zostać 

zrobiony, ale niekoniecznie w tej chwili, ponieważ najważniejsze są pomieszczenia lekcyjne. 

Trzeba również obserwować, w jaki sposób rodzice będą się zachowywali, ponieważ na razie 

szkoła jest i funkcjonuje, ale nie wiadomo co będzie dalej. 

Radny Wojciech Raś stwierdził, że nie należy bagatelizować sprawy, ponieważ konflikt 

pomiędzy radą rodziców a radą pedagogiczną w Chrzanie ujawnił się przy okazji reformy 

oświaty. 

Pani Lidia Purolnik podkreśliła, że nie było żadnego konfliktu, nikt się z nikim nie kłócił. 

Radny Wojciech Raś – atmosfera jaka panuje w szkole pomiędzy dyrektorem a rodzicami jest 

daleka od tego co byśmy sobie życzyli. Rozmawialiśmy wtedy, obiecaliśmy że będziemy się 

spotykać, że będzie współpraca, a po wypowiedzi Pani sołtys w gazecie Pani się obraziła. (…) 

Może to jest przykre, że muszę to teraz tutaj powiedzieć, ale taka jest prawda.  A Pani sołtys 

powiedziała świętą prawdę i na pewno nie miała niczego przeciwko Wam. Na temat sytuacji 

w szkole w Chrzanie, zawsze jej broniła i chciała jej utrzymania. Jeżeli ta szkoła zostanie 

zamknięta to już nikt jej nie odbuduje. Jeżeli mamy sześcioro dzieci w klasie VII to sytuacja 

jest bardzo niebezpieczna, bo jeżeli taka tendencja będzie, że dzieci będą zabierane do 

Żerkowa i do innych szkół to ta szkoła się nie utrzyma. A wszystkim chyba zależy na tym, żeby 

ta szkoła była. Ja życzę sobie, Pani, radzie rodziców dobrej i owocnej współpracy. 

Pani Lidia Purolnik –  współpraca z radą rodziców układała się dobrze, była prawie idealna 

i nie można niczego zarzucić. Ja zawsze współpracowałam i się nigdy z nikim nie kłóciłam, 

a wypowiedzi o naszej szkole negatywne, że nie mamy świetlicy, nie mamy obiadów były 

naprawdę nie na miejscu. Dążę do tego, dzisiaj mija drugi rok jak zostałam wybrana 

dyrektorem i w sytuacji jak pani Ewa zachorowała nie zamierzałam być dyrektorem, ale nigdy 

nie było z radą rodziców żadnego problemu, ale wypowiedzi negatywne o szkole, że nie ma 

tego czy tamtego. Po prostu nie da się wszystkiego od razu zrobić. Tym bardziej, że tego nie 

chciano. Były kanapki. Jeżeli w tej chwili można jeść w klasach to po prostu obiady będą.  



 

7 

 

Przewodnicząca – ja myślę, że to co mówił radny Pani sobie weźmie też do serca. Myślę, że 

tam wcale nie było źle jak niektórzy mówią. Pierwszy krok już Pani zrobiła, będą obiady 

i mylę, że stopniowo Pani rozwinie skrzydła. 

Pani Lidia Purolnik podkreśliła, że z nikim się nie kłóciła i rada rodziców z radą 

pedagogiczną równie nie były skonfliktowane. Dodała, że słyszała wiele opinii, że pokątnie 

o szkole mówiono źle. Podkreśliła, że jeśli ma ktoś coś do powiedzenia o pracy kadry to 

powinien przyjść i powiedzieć wprost. 

Przewodnicząca zgodziła się z panią L. Purolnik, po czym dodała, że właśnie na tym polega 

dobra współpraca. 

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że również wielokrotnie to podkreślała. 

Radny Janusz Szóstek powiedział, że dyskusja jak wygląda szkoła powinna być 

przeprowadzona dopiero za rok. Podkreślił, że pani Dyrektor dopiero zaczyna i należy dać jej 

szansę. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że według niego szkoły na wsiach są dobrze 

utrzymywane. Dodał, że wg niego powinna zostać przeprowadzona standaryzacja obiektów 

szkolnych. Gdyby udało się coś takiego zrobić, to na obecną chwile nie byłoby problemów. 

Standaryzacja jest do określenia 

Burmistrz powiedział, że wszystkie obiekty szkolne znajdujące się w Gminie Żerków 

spełniają wszystkie standardy. Dodał, że należy przypomnieć sobie jak szkoła wyglądała 

szkoła w Chrzanie kilka lat temu, był to najgorszy pod względem techniczny. Obecnie 

najważniejszym tematem w szkole jest ustalenie kadry, aby był jakiś konkretny poziom 

nauczania. Podkreślił, że to jest główny, zasadniczy argument, który ma przyciągnąć 

i zatrzymać dzieci. Jeżeli popatrzymy na historię tamtej szkoły jak ona wyglądała jeszcze 5-6 

lat temu to już zapomnieliśmy, bo do dobrego wszyscy się przyzwyczajają. Dzisiaj jest jak jest 

i tak jak mówiłem ta szkoła będzie wyglądała. Tylko róbmy wszystko żeby dzieci nie uciekały. 

A pani Dyrektor myślę, że trzeba jej udzielić maksymalnej pomocy, ponieważ czasami emocje 

biorą górę, a jak emocje biorą górę to się czasami robi niedobrze, bo się wtedy dwa słowa za 

dużo powie i jest niepotrzebnie dochodzi do różnych sytuacji. Myślę, że dzieci są tam bardzo 

dobrze prowadzone, jest integracja, występują, pokazują się na wszystkich uroczystościach, 

ostatnio na uroczystościach 15 sierpnia. To też się z niczego nie bierze, to są wakacje, a dzieci  

były i delegacja była i wiązanki kwiatów były. A kiedyś było różnie. Myślę, że tymi małymi 

krokami zrobimy to co pan Sebastian mówił. We wszystkich zakrętach prawnych w oświacie 

mamy już większość przygotowaną, nie trzeba przerabiać toalet itp., aby szkołę dostosować 

do dzieci mniejszych i większych, a te drobiazgi musimy brać. To co dyrektorzy zgłaszają to 

jest. A nie chciałbym też pieniędzy wydawać na marne. Robimy to co robimy, a na bieżąco 

w szkołach jest też nadzór SANEPIDu, który pewnego rodzaju niedomagania wykazuje 

i musza one zostać poprawione. Dodał, że podczas deszczu w SP w Żerkowie  woda dostała 

się przez luksfery. Trzeba będzie o tym również pomyśleć, żeby tego typu sytuacje się nie 

powtarzały. 

Radny Andrzej Stachowiak odnośnie wypowiedzi radnego S. Nowaczyka powiedział, że nie 

rozumie na czym miałaby polegać standaryzacja szkół. 

Radny Sebastian Nowaczyk – powinniśmy sobie określić ramy, jest szkoła tyle i tyle dzieci, 

jest wymóg lokalowy taki i taki, w  takiej szkole nie mamy tego i tego. My jako radni 

podejmujemy decyzję i podnosimy rękę, bo wiemy wyprzedzająco, że nie ma stołówki i dążymy 

do tego żeby tą stołówkę zrobić. Podaję przykład.  

Wiceprzewodniczący – tylko w tym wszystkim panie Sebastianie musimy uwzględnić fakt, że 

ta zmiana nastąpiła zupełnie niedawno, to nie jest od 5-6 lat tylko to jest raptem 2 miesiące, 

więc trudno wyprzedzać żeby wymagać fakty. Tym bardziej, że tak naprawdę to się wszystko 

rozmywało i czy będzie ta reforma czy nie… 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że o reformie było wiadomo od poprzedniego roku. 



 

8 

 

Wiceprzewodniczący – wiedział Pan od zeszłego roku? 

Radny Sebastian Nowaczyk – tak. 

Wiceprzewodniczący – to gratuluję przewidywania, bo ja nie wiedziałem. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w poprzednim roku były tylko pewnego rodzaju 

przewidywania, ale nic nie było wiadomo do końca. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że szkoły spełniają standardy szkół sześcioklasowych, 

dodał, że w sferze oświatowej nie do końca brano pod uwagę dobro dzieci tylko dobro 

nauczycieli. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że może rzeczywiście radny S. Nowaczyk ma rację 

odnośnie standaryzacji, ponieważ może właśnie jej brak jest przyczyną „ucieczki dzieci” do 

innych szkół. 

Przewodnicząca powiedziała, że to jest słuszny wniosek. Temat zostanie podjęty razem 

z dyrektorami. 

Przewodnicząca podziękowała Pani Lidii Purolnik i poprosiła o zabranie głosu Panią Marię 

Pawlaczyk dyrektora Publicznego Przedszkola w Żerkowie.  

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że w przedszkolu od nowego roku szkolnego będzie 

uczęszczało 150 dzieci o jeden oddział więcej niż w ubiegłym roku. Nadmieniła, że w lipcu 

do przedszkola uczęszczało 40 dzieci.  

Pani Maria Pawlaczyk odnośnie remontów poinformowała, że miesiącu lipcu rozpoczęły się 

już drobne prace remontowe w przedszkolu do góry, natomiast W miesiącu sierpniu zostały 

odświeżone wszystkie sale przedszkolne w dolnej części przedszkola. Dokupiono również 

nowe zabawki. 

w sierpniu rozpoczęto malowanie na dole. Problem był na dole z piwnicami, ponieważ cały 

czas była tam wilgoć na ścianach. W porozumieniu z Organem Prowadzącym Miasta 

Żerkowa został przeprowadzony przez firmę nowy drenaż wokół przedszkola i wymiana 

żwiru. Dodała, że  po ostatniej ulewie w pomieszczeniach w piwnicy było sucho.   

Przewodnicząca – a jak wygląda kadra? 

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że kadra jest ta sama, która była w poprzednim roku, 

dodatkowo został przyjęty jeden nauczyciel na roczny staż, który będzie w grupie „0” 

nauczycielem wspomagającym. Opiekę pedagogiczną będzie sprawowało 8 nauczycieli 

w tym dyrektor oraz panie z obsługi. 

Wszystkie dzieci z przedszkola będą korzystały z 2 posiłków (śniadanie, obiad), a 75 dzieci 

będzie korzystało z 3 posiłku (podwieczorek). 

W przedszkolu prowadzone będą bezpłatne koła zainteresowań dla dzieci przez nauczycieli 

takie jak: zajęcia taneczne, plastyczne, informatyczne, rytmiczne, muzyczne (pianino, gitara, 

wiolonczela). Dzieci będą mogły korzystać z 2 tablic multimedialnych, w które jest 

wyposażone przedszkole. Wszystkie dzieci będą uczyły się j. angielskiego. Nowością będzie 

j. niemiecki dla chętnych dzieci 6-letnich prowadzony bezpłatnie przez nauczyciela 

przedszkola. Wznowiono współpracę z trenerem karate dla zainteresowanych dzieci. 

Przewodnicząca stwierdziła, że wizytacja szkół zostanie przeprowadzona po rozpoczęciu roku 

szkolnego. 

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że obecnie w przedszkolu trwa mycie zabawek oraz 

kończą się prace związane z malowaniem. 

Przewodnicząca – czyli nie będzie żadnych problemów z rozpoczęciem roku szkolnego 

w terminie? 

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że wszystko z pewnością będzie przygotowane na 

czas i żadnych problemów nie będzie. 

Pani Maria Pawlaczyk podkreśliła, że bardzo dobrze układa się współpraca z Radą Rodziców. 

Podczas festynu zostało zebrane sporo środków. Radna Rodziców zakupiła już za zebrane 



 

9 

 

środki zabawki za 3 tys. zł, również został zakupiony sprzęt nagłaśniający, 2 magnetofony, 

tablicę odwracaną na zajęcia.  

Przewodnicząca życzyła pani Marii Pawlaczyk , aby współpraca z Radą Rodziców nadal się 

tak dobrze układała. 

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że robi się coraz ciaśniej, ponieważ dzieci przybywa, 

jednak na obecny stan na dzień 1 września 2017 roku wszyscy się zmieszczą. Dodała, że na 

stworzenie następnego oddziału w kolejnym roku szkolnym niestety już nie będzie 

warunków. 

Burmistrz powiedział, że należy zwrócić uwagę na wypowiedź pani Marii, że dzieci 

przybywa. I z tego należy się cieszyć. A my jesteśmy od tego żebyśmy resztę problemów 

rozwiązywali. 

Pani Maria Pawlaczyk – staramy się żeby wszyscy byli zadowoleni. 

Przewodnicząca – trzeba się liczyć z tym, że dzieci będzie jeszcze więcej, ale wtedy musimy już 

pomyśleć jeszcze inaczej, bo się nie pomieścicie. 

Skarbnik – w przedszkolu jest również „zerówka”? 

Pani Maria Pawlaczyk – tak. 

Przewodnicząca – na razie jak się mieścicie to tak jest dobrze, a potem będziemy myśleć. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała pani Marii Pawlaczyk i zarządziła 

przerwę. 

 

Ad. 3 Omówienie projektów uchwał na XXVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa  

w sprawie: 

1) zmiany nazw ulic położonych na terenie miasta Żerków, 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Burmistrz – propozycje nasze były takie jakie były, ponieważ tam są nazwy ulic od nazwisk 

pisarzy i poetów, ale skoro ludzie chcą ulicę Słoneczną to niech mają Słoneczną. Myślę, że nie 

będziemy im w związku z tym stwarzać problemów. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że mieszkańcy zorganizowali zebranie i taka jest ich 

wola. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

2) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach 

gminnych, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Wojciech Raś –  jak sytuacja opłat wygląda w ościennych gminach? 

Burmistrz poinformowała, że sytuacja w sąsiednich gminach wygląda podobnie. Dodał, że 

w Gminie Żerków wcześniej nie było rocznej opłaty. Okazuje się, że na obecną chwile jest 

taka potrzeba. Wcześniej była taka propozycja, ale stawka była bardzo wysoka, co 

przyczyniło się do przerywania budowy sieci światłowodowej w wielu gminach, ponieważ 

doszło do sytuacji, że samorządy potraktowały to jako dobre źródło dochodu. Niektóre gminy 

proponują stawkę w wysokości 1 zł/m. Większość robionych instalacji jest robiona bez 

jakichkolwiek wykopów, jest to m.in. światłowód, a wszystkim zależy aby on był we 

wszystkich szkołach i we wszystkich budynkach użyteczności publicznej był. Propozycja 

stawki w Gminie Żerków wynosi 5 zł/m
2
 na cały rok. 

Radny Janusz Szóstek – jakie są koszty za zajęcie pasa drogowego w Powiecie? 

Burmistrz – zgodnie z ustawą stawka dla dróg powiatowych nie powinna przekraczać 10 

zł/m
2
.  

Radny Wojciech Raś – jaki będzie z tego dochód do budżetu Gminy? 

Skarbnik poinformowała, że dochód do budżetu będzie wynosi około 1 tys. zł, a do Powiatu 

Gmina płaci około 100 tys. zł. 



 

10 

 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy byłaby możliwość pozyskania informacji 

na temat realizacji sieci światłowodowej? 

Burmistrz wyjaśnił, że można pozyskać takie informacje. 

Wiceprzewodniczący podkreślił, że jest bardzo dużo niewiadomych w tym temacie. 

Burmistrz poinformował, że zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami firmy 

INEA w celu omówienia planowanych zadań inwestycyjnych. 

Radna Ewa Marek –Skiba – do tej pory to tylko osiedle ma tylko światłowód? 

Burmistrz poinformował, że na osiedlu jest sieć światłowodowa, w Raszewach, w części 

Chrzana,  i Przybysławia. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

3) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXII/146/17 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo 

oświatowe, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że 

jedyną wprowadzoną do uchwały zmianą jest wykreślenie słowa „Publiczna”, ponieważ nie 

jest ono elementem nazwy szkoły czyli będzie np. Szkoła Podstawowa w Żerkowie, a nie jak 

było we wcześniejszym zapisie Publiczna Szkoła Podstawowa w Żerkowie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

4) likwidacji jednostki budżetowej Gminy Żerków - Gimnazjum Nr 1 im. 

Zbigniewa Herberta w Żerkowie 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radnie nie wnieśli żadnych uwag. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

5) przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie 

szkoły podstawowe Gminy Żerków. 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radnie nie wnieśli żadnych uwag. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

6) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  Gminy Żerków na lata 

2017 – 2020, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem jakie były kryteria ujęcia obiektów  

w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Żerków? 

Burmistrz poinformował, ze wszystko jest uzgadniane z konserwatorem zabytków. Gmina 

posiada już wykaz obiektów, które zostały uznane za zabytki. W „Programie…” została ujęta 

informacja, w jaki sposób powinni zachowywać się mieszkańcy i po co Program został 

wprowadzony. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem odnośnie obiektów, które już nie istnieją, 

a pozostało po nich tylko miejsce. 

Burmistrz poinformował, że w „Programie…” zostały uwzględnione warunki w jaki sposób 

i na jakich warunkach dany obiekt odbudować. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych? 

Burmistrz wyjaśnił, że trudno powiedzieć jak to będzie, ponieważ wcześniej była mowa, że 

na przełożenie na dachów na rynku również można było starać się o środki, ale i tak nikt ich 

nie otrzymał. 



 

11 

 

Wiceprzewodniczący dopowiedział, że również robił remont dachu i z własnego 

doświadczenia wie, że żadnych środków od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nie 

było. Dodał, że konserwator tylko wymagał, że wszystko musi być zrobione zgodnie 

z dokumentacją związaną z tradycjami historycznymi. Trzeba jednak pamiętać, że nie 

wszystkich na to stać. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem, kto włada pałacem i parkiem w Kretkowie? 

Burmistrz powiedział, że do końca tego nie wiadomo, ale można pozyskać informacje na ten 

temat. Dodał, że skoro jest właściciel to powinien uporządkować teren. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

7) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie wprowadzanych zmian do 

uchwały budżetowej. 

Skarbnik poinformowała, że uchwała dotycząca przesunięcia środków w budżecie nie została 

ostatecznie przygotowana. Dodała, że zgodnie z pismem Wojewody została zmniejszona 

dotacja na drogę Lisew-Ludwinów, ponieważ przed przetargiem była inna kwota 

i dofinansowanie zostało wprowadzone w wysokości 900 tys. zł, natomiast po przetargu 

okazało się, że koszty przebudowy będą niższe i dotacja została proporcjonalnie zmniejszona 

o kwotę 236 tys. zł 

Skarbnik poinformowała, że Urząd Marszałkowski przekaże dotację na przebudowę drogi 

w Chrzanie w kwocie 41.159,00 zł. Dodała, że również w dziale oświaty nastąpią zmiany. 

W dziale 85395 zostaje ujęte zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa, rozbudowa budynku 

garażowego stacji uzdatniania wody oraz garaż i zaplecze socjalne dla osób 

niepełnosprawnych zatrudnionych w Zakładzie Aktywności Zawodowej Promyk”. Na zadanie 

było zaplanowane 872 tys. zł, po przetargu najtańsza oferta wyniosła 1,1 mln. W związku 

z tym Skarbnik zaproponowała, aby zaplanować środki do 1.150.000,00 zł. Na realizację 

zadania Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 400 tys. zł. 

Skarbnik poinformowała, że nastąpi wyliczenie strat poniesionych przez pana Grzelaka 

obsługującego transport zbiorowy na terenie Gminy. Dodała, ze należałoby zrekompensować 

poniesione przez przewoźnika straty. Na obecną chwilę nie wiadomo jakie to będą kwoty, 

jednak środki w budżecie powinny zostać zabezpieczone. 

Burmistrz – Szanowni Państwo trzeba sobie przypomnieć burzliwe spotkanie, kiedy 

wycofywały się JLA. Powiedzieliśmy wtedy, że uruchomimy transport i ludzi nie zostawimy. 

Ludzi nie zostawiliśmy. Ale było powiedziane, że po pół roku trzeba będzie zobaczyć jakie 

były koszty. Wychodzi na to, że są wpływy, ale są koszty większe niż wpływy i powiedzieliśmy, 

ze my to zrekompensujemy i takie dokładne wyliczenie. To powinno się zamknąć w kwocie 

około 90 tys. na rok. Gminy ościenne dopłacają więcej, my żeby to tutaj utrzymać tyle byśmy 

musieli dopłacić. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy chodzi o linię Chrzan-Żerków? 

Burmistrz - tak. 

Radna Maria Sołtysiak – czy do pozostałych linii również trzeba dopłacić? 

Burmistrz poinformował, że do pozostałych linii nie ma konieczności dopłaty. 

Burmistrz poinformował, że został rozpisany przetarg na budowę wiat garażowych obok 

biblioteki. Jednak zostanie on ogłoszony dopiero za jakiś czas, ponieważ z informacji wynika, 

że ceny materiałów budowlanych bardzo wzrosły po nawałnicy. 

Burmistrz zwrócił się do radnych, aby zagłosowali za przesunięciem środków na inwestycję 

na basenach. 

Radny Sebastian Nowaczyk – do kiedy musi zostać rozliczona dotacja? 

Burmistrz poinformował, że dotacja musi zostać rozliczona do listopada. 



 

12 

 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy nie można jeszcze raz rozpisać 

przetargu? 

Burmistrz powiedział, że kolejna oferta w przetargu była o 400 tys. wyższa. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy Gmina otrzymała jakieś środki na 

restrukturyzację szkół? 

Burmistrz poinformował, że Gmina żadnych środków nie otrzymała na ten cel. Odnośnie 

reformy oświaty powiedział, że pojawił się Program, dzięki, któremu wszystkie szkoły będą 

miały możliwość pozyskania tablic interaktywnych, gdzie Gmina dokłada tylko 3,5 tys. zł, 

natomiast reszta kosztów w kwocie około 14 tys. zł pokryta jest z budżetu państwa.  

Burmistrz powiedział, że planowane jest przystąpienie do programu związanego z energetyką 

odnawialną. Opracowanie wniosku i studium wykonalności kosztuje 12 tys.  Chodziłoby nam 

o to, żeby przy oczyszczalni ścieków w Żółkowie, bo tam mamy własne pole postawić 

kolektory. (…) Moglibyśmy z tego uzyskać 1 megawat energii, ale z drugiej strony energia tak 

jest w naszym prawie, że ja mogę budować, ale w zasadzie ona powinna być na potrzeby 

własne. (…) Następnym obiektem, który jest energochłonny to jest DPS w Raszewach i nasz 

Zakład Aktywności Zawodowej i chcieliśmy jeszcze na bloku D, ale ze względu, że jest tam 

dach na styropianie, to konstrukcja byłaby na bloku C, a kablami by się przeszło do bloku D, 

według założeń 60% byłoby dofinansowane, a 40% trzeba by było wygospodarować 

w budżecie Gminy. 

Burmistrz wspomniał, że istnieje również możliwość, aby mieszkańcy również we własnym 

zakresie montowali panele fotowoltaiczne. 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 

2022 

Skarbnik poinformowała, że zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa budynku garażowego stacji 

uzdatniania wody oraz garaż i zaplecze socjalne dla osób niepełnosprawnych zatrudnionych 

w Zakładzie Aktywności Zawodowej Promyk” zostało ujęte w WPFie. Następnie 

poinformowała, że zadanie pn. „Rozwój i integracja systemów informatycznych 

wspierających komunikację elektroniczną” zostało wpisane na 2018 rok. Zadanie zostało 

zakwalifikowane pod inny paragraf. 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca zaproponowała spotkanie z pozostałymi dyrektorami na dzień 26 sierpnia na 

godzinę 10:00, a następnie sesję o godzinie 12:00. 

Radny Wojciech Raś zwrócił się z zapytaniem czy posiedzenia nie mogłyby być 

w późniejszych godzinach? 

Radny Janusz Szóstek poparł radnego W. Rasia. 

W związku z uwagami radnych Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy spotkanie 

z dyrektorami może się odbyć o godzinie 13:30, a o 15:00 sesja. 

Burmistrz powiedział, że przy ustalaniu obecnych godzin posiedzeń brano pod uwagę, że są 

wakacje i nawet jeśli rolnicy mają jakieś prace polowe to nie zaczynają ich wcześnie rano. 

Podkreślił, że jeśli jednak jest potrzeba to można posiedzenie przenieść na późniejszą 

godzinę. 

Ostatecznie ustalono, że 25 sierpnia 2017 roku wspólne posiedzenie komisji z udziałem 

dyrektorów szkół odbędzie się o godzinie 13:30 natomiast sesję na godzinę 14:30. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że w Dobieszczyźnie na skrzyżowaniu lustro jest 

przesunięte, co może przyczynić się do kolizji. 

Przewodnicząca poinformowała, że 26 sierpnia odbędzie się zlot orkiestr dętych oraz festyn 

harcerski „Zdrowo i sportowo”.  

Radna Ewa Marek-Skiba jako organizatorka festynu dopowiedziała, że impreza będzie trwała 

w godzinach od 15-18. Również biblioteka tego samego dnia organizuje zakończenie lata. 



 

13 

 

Burmistrz poinformował, że 19 sierpnia odbędą się dożynki w Chrzanie, w sołectwie Sucha-

Sierszew oraz zakończenie lata w Raszewach, natomiast 20 sierpnia odbędą się biegi „Górka 

Żerkowska”. Trasa biegu została zmieniona, ponieważ Nadleśnictwo po nawałnicy wydało 

zakaz wstępu do lasu. Przyjęte zostało 180 zgłoszeń uczestników. 

Radny Jarosław Kasprzak zwrócił uwagę, że trzeba coś będzie zrobić z podnośnikiem, 

ponieważ jest użytkowany na terenie całego Powiatu w razie potrzeby, a sprzęt jest w coraz 

gorszym stanie technicznym. Każdy powrót do bazy wiąże się z drobnymi naprawami. 

Musimy się bardzo poważnie pochylić nad tematem tego urządzenia. 

Burmistrz powiedział, że podnośnik służy już w gminie wiele lat, dodał, że powinny zostać 

podjęte w tej kwestii działania komendanta powiatowego, ponieważ tylko patrzy się na 

Gminę Żerków. Podkreślił, że samochód z Żerkowa nie jest samochodem, który ma uratować 

cały świat. 

Radny Jarosław Kasprzak powiedział, że nie twierdzi, ze urządzenie ma zostać zakupione 

tylko ze środków własnych Gminy, ale jest ono już bardzo wyeksploatowane i należy 

rozważyć zakup innego sprzętu. 

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby zorganizować spotkanie ze strażakami 

i podziękować im za ich działania podczas nawałnicy. Praca, którą wykonali zasługuje na 

bardzo duże podziękowanie i bardzo duży podziw. 

Radny Jarosław Kasprzak podkreślił, że właśnie do tego typu działań jest potrzebny 

niezawodny sprzęt. 

Wiceprzewodniczący – rozmawiamy już o tym chyba 3 lata i czas już chyba rozwiązać ten 

problem. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz powiedział, że jest to słuszny wniosek. 

Przewodnicząca – rozmawialiśmy już z Panem Burmistrzem i z Panem Sekretarzem, że do 

takiego spotkania dojdzie, ale nie tylko strażacy, ale wszyscy ludzie, którzy brali udział 

w akcji i pomagali. Na pewno do takiego spotkania dojdzie. 

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że jakiś czas wcześniej niektórzy radni mieli pretensje 

o zakup koparki i  byli temu przeciwni, na obecną chwilę należy sobie zadać pytanie, jakby 

została uprzątnięta droga podczas nawałnicy gdyby nie było koparki. Podkreślił, że Rejon 

Dróg w Jarocinie sprzedał cały sprzęt jaki posiadał i teraz mają problem i szukają kogoś komu 

mogą zlecić dane prace. 

Burmistrz – czasami jest takie podejście, że po co coś trzymać lepiej komuś zlecić i w ten 

sposób zrobić. Gdybyśmy my tylko tym się kierowali, ze mamy tutaj jakąś kasę przewidzianą 

na to i co z tego?, bo kto z Poznania przyjedzie żeby odgarnąć drogę w Klęce, albo 

w Żerkowie. Powie, Panie czy Pan zgłupiał?(…) Musimy liczyć na siebie. Oczywiście nie 

staramy się być dla nikogo konkurencją, jak powstałby zakład komunalny to też będzie można 

gdzieś wyjść, ale w ramach działania gminnego. 

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że podnośnik nie jest używany codziennie, ale jest bardzo 

przydatny i zakup podnośnika z pewnością byłby uzasadniony. Podkreślił, że jeśli powstałby 

zakład komunalny to podnośnik byłby jeszcze w większym stopniu wykorzystany. Podkreślił, 

że opowiada się za utworzeniem zakładu komunalnego, ponieważ rozwiązałoby to wiele 

spraw. 

Radny Jarosław Kasprzak – Panie Burmistrzu, jeżeli mogę jeszcze dodać, jeżdżąc widziałem, 

że cała nasza gmina i współpraca sołtysów, Burmistrza, strażaków, prywatnych osób była 

bardzo duża. Ludzie nawzajem sobie pomagali. Jako nasza gmina też jesteśmy chwaleni, bo 

jeżdżę po całym terenie i słyszę jak ludzie zachowują się gdzie indziej, a jak my tutaj 

pracujemy i się zachowujemy. Społeczeństwo mnóstwo ludzi cywilnych pomagało nam 

w działaniach. 

Burmistrz – tak jak mówiła Pani Przewodnicząca to spotkanie trzeba zorganizować, ponieważ 

trzeba uczciwie podziękować tym ludziom. 



 

14 

 

Burmistrz zaapelował, o utrzymywanie porządku na wsiach, ponieważ w niektórych 

miejscowościach daje dużo do myślenia. Jest to bardzo przykre, ale coś trzeba z tym zrobić, 

ponieważ tak nie powinno być. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że na stronie IMGW pojawił się komunikat 

z ostrzeżeniem o burzach  i silnych wiatrach w nocy z piątku na sobotę i z soboty na 

niedzielę. 

Burmistrz powiedział, że mieszkańcy powinni zachowa wszelkie środki ostrożności. 

Radna Maria Sołtysiak odnośnie utrzymania porządku na wsiach powiedziała, że 90% 

mieszkańców sprząta teren natomiast pozostali w ogóle nie są tym zainteresowani i nikt nie 

jest w stanie tego dopilnować. Podkreśliła, że to jest rzeczywiście przykre, ale niestety tak to 

wygląda. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedział, że znaki na osiedlu związane ze strefą zamieszkania 

sukcesywnie miały być ściągane, a do obecnej chwili nic się nie dzieje. Mieszkańcy cały czas 

się o to dopytują, w związku z tym powstaje pytanie, kiedy znaki zostaną ściągnięte? 

Burmistrz wyjaśnił, że znaki będą niezwłocznie demontowane po zakończeniu prac 

porządkowych po nawałnicy. 

Radna Ewa Marek-Skiba zaproponowała, aby 10 września br., na Orliku na terenie Parku 

Niezwykłego zorganizować mecz radni kontra sołtysi. Rozgrywki mogłyby się odbyć 

o „Puchar Pana Burmistrza” lub „Puchar Pani Przewodniczącej”. Poprosiła, aby radni 

zadeklarowali swoje uczestnictwo do kolejnej sesji. Dodała, że przygotowała już wstępnie 

regulamin. 

 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 11:30
 
zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

             

 

  Elżbieta Kupś      /-/ Barbara Urbańska 

 

 


